
Data: 09/11/2020 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000049 Data: 04/11/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000027
Comissão Licitação: 000 - Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS VII - PROGRAMA SES PARA MUNICÍPIOS DE MINAS GERAIS

Fornecedor: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00064 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - 
CONCENTRAÇÃO: 100mg

85.000.0000 0.0340 2.890.0000 09/11/2020

00065 ALENDRONATO DE SÓDIO - 
CONCENTRAÇÃO: 70mg

1.000.0000 0.1590 159.0000 09/11/2020

00066 AMIODARONA - CONCENTRAÇÃO: 200mg 25.000.0000 0.7315 18.287.5000 09/11/2020

00067 BENZILPENICILINA BENZATINA - 
CONCENTRAÇÃO: 600.000ui PÓ 
INJETÁVEL *IM

1.000.0000 9.6990 9.699.0000 09/11/2020

00068 CARBAMAZEPINA - CONCENTRAÇÃO: 
200mg

40.000.0000 0.1477 5.908.0000 09/11/2020

00069 CEFALEXINA - CONCENTRAÇÃO: 
50mg/ml SUSPENSÃO ORAL

200.0000 7.1460 1.429.2000 09/11/2020

00070 DEXAMETASONA - CONCENTRAÇÃO: 
0,1mg/ml ELIXIR

100.0000 2.0486 204.8600 09/11/2020

00071 DOBUTAMINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 12,5mg/ml SOLUÇÃO 
INJETÁVEL *EV

300.0000 8.5131 2.553.9300 09/11/2020

00072 FENITOÍNA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 
50mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

1.000.0000 2.2613 2.261.3000 09/11/2020

00073 FENOBARBITAL SÓDICO - 
CONCENTRAÇÃO: 100mg

18.000.0000 0.1019 1.834.2000 09/11/2020

00074 FLUCONAZOL - CONCENTRAÇÃO: 150mg 200.0000 0.5225 104.5000 09/11/2020

00075 FLUOXETINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 20mg

95.000.0000 0.0632 6.004.0000 09/11/2020

00076 HIDROCORTISONA SUCCINATO DE 
SÓDIO - CONCENTRAÇÃO: 500mg PÓ 
PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

4.000.0000 5.2435 20.974.0000 09/11/2020

00077 LEVODOPA + CARBIDOPA - 
CONCENTRAÇÃO: 250mg + 25mg

4.000.0000 0.6576 2.630.4000 09/11/2020

00078 METILDOPA - CONCENTRAÇÃO: 250mg 7.000.0000 0.4022 2.815.4000 09/11/2020

00079 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 10mg

7.000.0000 0.1120 784.0000 09/11/2020

Total do Fornecedor  COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE Ltda 78.539.2900

Fornecedor: BH FARMA COMÉRCIO Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00015 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO - CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml + 
12,5mg/ml SUSPENSÃO ORAL

600.0000 8.5230 5.113.8000 09/11/2020

00016 BENZILPENICILINA PROCAÍNA + 
BENZILPENICILINA POTÁSSICA - 
CONCENTRAÇÃO: 300.000ui + 100.000ui 

200.0000 4.3425 868.5000 09/11/2020



Data: 09/11/2020 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

PÓ INJETÁVEL *IM

00017 CAPTOPRIL - CONCENTRAÇÃO: 25mg 1.000.0000 0.0319 31.9000 09/11/2020

00018 LACTULOSE - CONCENTRAÇÃO: 
667mg/ml XAROPE

200.0000 6.4634 1.292.6800 09/11/2020

00019 NORETISTERONA - CONCENTRAÇÃO: 
0,35mg

300.0000 0.1934 58.0200 09/11/2020

00020 SINVASTATINA - CONCENTRAÇÃO: 10mg 1.000.0000 0.0590 59.0000 09/11/2020

00021 SULFATO FERROSO - CONCENTRAÇÃO: 
40mg

12.000.0000 0.0345 414.0000 09/11/2020

00022 VALPROATO DE SÓDIO - 
CONCENTRAÇÃO: 250mg

25.000.0000 0.2201 5.502.5000 09/11/2020

Total do Fornecedor  BH FARMA COMÉRCIO Ltda 13.340.4000

Fornecedor: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00080 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO - CONCENTRAÇÃO: 500mg + 
125mg

12.000.0000 0.5853 7.023.6000 09/11/2020

00081 BENZILPENICILINA BENZATINA - 
CONCENTRAÇÃO: 1.200.000ui PÓ 
INJETÁVEL *IM

2.000.0000 9.6219 19.243.8000 09/11/2020

00082 CEFTRIAXONA DISSÓDICA - 
CONCENTRAÇÃO: 1.000mg PÓ PARA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL *EV

3.000.0000 7.5000 22.500.0000 09/11/2020

00083 DOXAZOSINA MESILATO - 
CONCENTRAÇÃO: 2mg

1.000.0000 0.0909 90.9000 09/11/2020

00084 NORTRIPTILINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 50mg

12.000.0000 0.3670 4.404.0000 09/11/2020

00085 SALBUTAMOL SULFATO - 
CONCENTRAÇÃO: 100mcg AEROSSOL 
ORAL

200.0000 7.4000 1.480.0000 09/11/2020

Total do Fornecedor  COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES Ltda 54.742.3000

Fornecedor: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00086 BIPERIDENO CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 2mg

10.000.0000 0.1748 1.748.0000 09/11/2020

00087 BIPERIDENO - CONCENTRAÇÃO: 5mg/ml 
SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

400.0000 1.9000 760.0000 09/11/2020

00088 CLORPROMAZINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 40mg/ml SOLUÇÃO 
ORAL

200.0000 5.7800 1.156.0000 09/11/2020

00089 FENOBARBITAL SÓDICO - 
CONCENTRAÇÃO: 100mg/ml SOLUÇÃO 
INJETÁVEL *IM/EV

1.000.0000 1.8300 1.830.0000 09/11/2020

00090 HALOPERIDOL - CONCENTRAÇÃO: 1mg 3.000.0000 0.1250 375.0000 09/11/2020

00091 HALOPERIDOL - CONCENTRAÇÃO: 5mg 12.000.0000 0.1955 2.346.0000 09/11/2020



Data: 09/11/2020 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

00092 NALOXONA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 0,4mg/ml SOLUÇÃO 
INJETÁVEL *IM/EV

300.0000 5.7000 1.710.0000 09/11/2020

00093 PROMETAZINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 25mg

4.000.0000 0.1000 400.0000 09/11/2020

Total do Fornecedor  CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS Ltda 10.325.0000

Fornecedor: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 DIGOXINA - CONCENTRAÇÃO: 0,25mg 4.000.0000 0.0743 297.2000 09/11/2020

00002 DIPIRONA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 
500mg

40.000.0000 0.1250 5.000.0000 09/11/2020

00003 ITRACONAZOL - CONCENTRAÇÃO: 100mg 100.0000 0.9634 96.3400 09/11/2020

00004 LIDOCAÍNA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 20mg/g GELÉIA 
ESTÉRIL VIA URETRAL

1.000.0000 2.4268 2.426.8000 09/11/2020

00005 OMEPRAZOL - CONCENTRAÇÃO: 20mg 85.000.0000 0.0770 6.545.0000 09/11/2020

00006 SULFATO FERROSO - CONCENTRAÇÃO: 
25mg/ml XAROPE

100.0000 1.4354 143.5400 09/11/2020

Total do Fornecedor  ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 14.508.8800

Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00023 ÁCIDO FÓLICO - CONCENTRAÇÃO: 5mg 700.0000 0.0401 28.0700 09/11/2020

00024 BECLOMETASONA - CONCENTRAÇÃO: 
200mcg AEROSSOL ORAL

200.0000 42.2060 8.441.2000 09/11/2020

00025 BETAMETASONA ACETATO + FOSFATO 
DISSÓDICO DE BETAMETASONA - 
CONCENTRAÇÃO: 3mg/ml + 3mg/ml 
SUSPENSÃO INJETÁVEL *IM

1.000.0000 6.9124 6.912.4000 09/11/2020

00026 CARBAMAZEPINA - CONCENTRAÇÃO: 
20mg/ml SUSPENSÃO ORAL

100.0000 9.6341 963.4100 09/11/2020

00027 CARVEDILOL - CONCENTRAÇÃO: 12,5mg 22.000.0000 0.1401 3.082.2000 09/11/2020

00028 CARVEDILOL - CONCENTRAÇÃO: 
3,125mg

22.000.0000 0.0966 2.125.2000 09/11/2020

00029 CARVEDILOL - CONCENTRAÇÃO: 25mg 2.000.0000 0.2375 475.0000 09/11/2020

00030 CEFALEXINA - CONCENTRAÇÃO: 500mg 20.000.0000 0.4205 8.410.0000 09/11/2020

00031 CLARITROMICINA - CONCENTRAÇÃO: 
500mg

3.000.0000 2.0102 6.030.6000 09/11/2020

00032 CLOMIPRAMINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 25mg

8.000.0000 0.6463 5.170.4000 09/11/2020

00033 CLORPROMAZINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 100mg

10.000.0000 0.2415 2.415.0000 09/11/2020

00034 DEXAMETASONA - CONCENTRAÇÃO: 
1mg/ml SUSPENSÃO OFTÁLMICA

200.0000 6.3390 1.267.8000 09/11/2020

00035 DIAZEPAM - CONCENTRAÇÃO: 10mg/2ml 
SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

2.000.0000 0.6463 1.292.6000 09/11/2020



Data: 09/11/2020 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

00036 DIPIRONA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 
500mg/ml SOLUÇÃO ORAL GOTAS

600.0000 1.2549 752.9400 09/11/2020

00037 FENOBARBITAL SÓDICO - 
CONCENTRAÇÃO: 40mg/ml SOLUÇÃO 
ORAL

200.0000 3.6745 734.9000 09/11/2020

00038 FINASTERIDA - CONCENTRAÇÃO: 5mg 100.0000 0.3955 39.5500 09/11/2020

00039 FLUMAZENIL - CONCENTRAÇÃO: 
0,1mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *EV

300.0000 6.4773 1.943.1900 09/11/2020

00040 HALOPERIDOL - CONCENTRAÇÃO: 
5mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM

1.000.0000 1.1220 1.122.0000 09/11/2020

00041 HALOPERIDOL - CONCENTRAÇÃO: 
2mg/ml SOLUÇÃO ORAL

600.0000 2.8295 1.697.7000 09/11/2020

00042 HALOPERIDOL DECANOATO - 
CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml SOLUÇÃO 
INJETÁVEL *IM

1.000.0000 5.9756 5.975.6000 09/11/2020

00043 HIDRALAZINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 50mg

3.000.0000 0.3705 1.111.5000 09/11/2020

00044 HIDROCORTISONA SUCCINATO DE 
SÓDIO - CONCENTRAÇÃO: 100mg PÓ 
PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

3.000.0000 2.6585 7.975.5000 09/11/2020

00045 LEVODOPA + BENSERAZIDA - 
CONCENTRAÇÃO: 200mg + 50mg

20.000.0000 1.1500 23.000.0000 09/11/2020

00046 METOPROLOL SUCCINATO - 
CONCENTRAÇÃO: 100mg

1.000.0000 0.6951 695.1000 09/11/2020

00047 METOPROLOL SUCCINATO - 
CONCENTRAÇÃO: 25mg

1.000.0000 0.2061 206.1000 09/11/2020

00048 METOPROLOL SUCCINATO - 
CONCENTRAÇÃO: 50mg

8.000.0000 0.3817 3.053.6000 09/11/2020

00049 SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL - PÓ PARA 
PREPARAÇÃO EXTEMPORÂNEA

600.0000 0.5476 328.5600 09/11/2020

00050 VARFARINA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 
5mg

5.000.0000 0.1146 573.0000 09/11/2020

Total do Fornecedor  BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A 95.823.1200

Fornecedor: BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00051 ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL -
 CONCENTRAÇÃO: 0,03mg + 0,15mg

28.000.0000 0.0850 2.380.0000 09/11/2020

00052 ONDANSETRONA - CONCENTRAÇÃO: 
8mg - COMPRIMIDO ORODISPERSÍVEL

1.000.0000 2.7300 2.730.0000 09/11/2020

Total do Fornecedor  BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA Ltda 5.110.0000

Fornecedor: PRATI, DONADUZZI E CIA Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00126 ACICLOVIR SÓDICO - CONCENTRAÇÃO: 
50mg/g CREME

200.0000 1.5100 302.0000 09/11/2020

00127 ALBENDAZOL - CONCENTRAÇÃO: 
40mg/ml SUSPENSÃO ORAL

800.0000 1.0025 802.0000 09/11/2020



Data: 09/11/2020 
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

00128 ALBENDAZOL - CONCENTRAÇÃO: 400mg 2.000.0000 0.3350 670.0000 09/11/2020

00129 ALOPURINOL - CONCENTRAÇÃO: 100mg 12.000.0000 0.1075 1.290.0000 09/11/2020

00130 ALOPURINOL - CONCENTRAÇÃO: 300mg 5.000.0000 0.2375 1.187.5000 09/11/2020

00131 AMOXICILINA - CONCENTRAÇÃO: 
50mg/ml SUSPENSÃO ORAL

600.0000 2.1575 1.294.5000 09/11/2020

00132 AMOXICILINA - CONCENTRAÇÃO: 500mg 12.000.0000 0.1675 2.010.0000 09/11/2020

00133 ATENOLOL - CONCENTRAÇÃO: 50mg 35.000.0000 0.0775 2.712.5000 09/11/2020

00134 AZITROMICINA - CONCENTRAÇÃO: 
40mg/ml SUSPENSÃO ORAL

600.0000 8.4375 5.062.5000 09/11/2020

00135 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 500mg

7.000.0000 0.1800 1.260.0000 09/11/2020

00136 DEXAMETASONA - CONCENTRAÇÃO: 
1mg/g CREME DERMATOLÓGICO

600.0000 0.9875 592.5000 09/11/2020

00137 DIGOXINA - CONCENTRAÇÃO: 0,05mg/ml 
ELIXIR

100.0000 6.2225 622.2500 09/11/2020

00138 ERITROMICINA - CONCENTRAÇÃO: 
50mg/ml SUSPENSÃO ORAL

50.0000 4.4000 220.0000 09/11/2020

00139 IBUPROFENO - CONCENTRAÇÃO: 600mg 30.000.0000 0.2125 6.375.0000 09/11/2020

00140 LOSARTANA POTÁSSICA - 
CONCENTRAÇÃO: 50mg

300.0000 0.0846 25.3800 09/11/2020

00141 METFORMINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 500mg

1.000.0000 0.0950 95.0000 09/11/2020

00142 METFORMINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 850mg

1.000.0000 0.0940 94.0000 09/11/2020

00143 METRONIDAZOL - CONCENTRAÇÃO: 
100mg/g GELÉIA VAGINAL

200.0000 4.2975 859.5000 09/11/2020

00144 METRONIDAZOL - CONCENTRAÇÃO: 
250mg

2.000.0000 0.0950 190.0000 09/11/2020

00145 MICONAZOL NITRATO - CONCENTRAÇÃO 
20mg/g CREME DERMATOLÓGICO

200.0000 1.5250 305.0000 09/11/2020

00146 MICONAZOL NITRATO - CONCENTRAÇÃO: 
20mg/g CREME VAGINAL

200.0000 4.1375 827.5000 09/11/2020

00147 NISTATINA - CONCENTRAÇÃO: 
100.000ui/ml SUSPENSÃO ORAL

200.0000 4.5250 905.0000 09/11/2020

00148 PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO - 
CONCENTRAÇÃO: 1mg/ml SOLUÇÃO 
ORAL

200.0000 6.8400 1.368.0000 09/11/2020

00149 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - 
CONCENTRAÇÃO: 400mg + 80mg

6.000.0000 0.1425 855.0000 09/11/2020

00150 TIAMINA - CONCENTRAÇÃO: 300mg 1.000.0000 0.1800 180.0000 09/11/2020

Total do Fornecedor  PRATI, DONADUZZI E CIA Ltda 30.105.1300

Fornecedor: ALFALAGOS Ltda
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00007 AMITRIPTILINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 75mg

5.000.0000 0.2247 1.123.5000 09/11/2020



Data: 09/11/2020 
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

00008 CARVEDILOL - CONCENTRAÇÃO: 6,25mg 2.000.0000 0.1204 240.8000 09/11/2020

00009 ISOSSORBIDA DINITRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 5mg SUBLINGUAL

1.000.0000 0.2439 243.9000 09/11/2020

00010 IVERMECTINA - CONCENTRAÇÃO: 6mg 1.000.0000 0.6829 682.9000 09/11/2020

00011 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - 
CONCENTRAÇÃO: 40mg/ml + 8mg/ml 
SUSPENSÃO ORAL

200.0000 5.1250 1.025.0000 09/11/2020

Total do Fornecedor  ALFALAGOS Ltda 3.316.1000

Fornecedor: CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00053 ANLODIPINO BESILATO - 
CONCENTRAÇÃO: 10mg

10.000.0000 0.0680 680.0000 09/11/2020

00054 AZITROMICINA - CONCENTRAÇÃO: 500mg 3.000.0000 1.7000 5.100.0000 09/11/2020

00055 ENALAPRIL MALEATO - CONCENTRAÇÃO: 
20mg

35.000.0000 0.0545 1.907.5000 09/11/2020

00056 HIDROCLOROTIAZIDA - 
CONCENTRAÇÃO: 25mg

3.000.0000 0.0178 53.4000 09/11/2020

00057 LORATADINA - CONCENTRAÇÃO: 1mg/ml 
XAROPE

9.000.0000 1.7072 15.364.8000 09/11/2020

00058 LORATADINA - CONCENTRAÇÃO: 10mg 1.000.0000 0.0970 97.0000 09/11/2020

00059 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 4mg/ml SOLUÇÃO 
ORAL

400.0000 1.2100 484.0000 09/11/2020

00060 MICONAZOL NITRATO - CONCENTRAÇÃO: 
20mg/ml LOÇÃO

200.0000 2.0400 408.0000 09/11/2020

00061 ÓXIDO DE ZINCO - CONCENTRAÇÃO: 
25% PASTA D'ÁGUA

600.0000 6.4200 3.852.0000 09/11/2020

00062 SINVASTATINA - CONCENTRAÇÃO: 20mg 1.000.0000 0.0559 55.9000 09/11/2020

00063 SINVASTATINA - CONCENTRAÇÃO: 40mg 1.000.0000 0.1090 109.0000 09/11/2020

Total do Fornecedor  CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS Ltda 28.111.6000

Fornecedor: MULTIFARMA COMERCIAL Ltda
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00113 AMIODARONA - CONCENTRAÇÃO: 
50mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *EV

2.500.0000 1.6468 4.117.0000 09/11/2020

00114 CLONAZEPAM - CONCENTRAÇÃO: 
2,5mg/ml SOLUÇÃO ORAL

1.000.0000 1.6932 1.693.2000 09/11/2020

00115 CLORPROMAZINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 25mg

15.000.0000 0.2195 3.292.5000 09/11/2020

00116 EPINEFRINA HEMITARTARATO - 
CONCENTRAÇÃO: 1mg/ml SOLUÇÃO 
INJETÁVEL *IM/EV

3.000.0000 1.8585 5.575.5000 09/11/2020

00117 ESPIRONOLACTONA - CONCENTRAÇÃO: 
100mg

1.000.0000 0.6932 693.2000 09/11/2020

00118 FENITOÍNA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 
100mg

16.000.0000 0.1136 1.817.6000 09/11/2020



Data: 09/11/2020 
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

00119 FUROSEMIDA - CONCENTRAÇÃO: 40mg 50.000.0000 0.0500 2.500.0000 09/11/2020

00120 GLICAZIDA - CONCENTRAÇÃO: 30mg 8.000.0000 0.1614 1.291.2000 09/11/2020

00121 IBUPROFENO - CONCENTRAÇÃO: 
50mg/ml SUSPENSÃO ORAL

400.0000 1.4746 589.8400 09/11/2020

00122 NORTRIPTILINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 25mg

12.000.0000 0.2614 3.136.8000 09/11/2020

00123 PARACETAMOL - CONCENTRAÇÃO: 
500mg

33.000.0000 0.0568 1.874.4000 09/11/2020

00124 PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO - 
CONCENTRAÇÃO: 3mg/ml SOLUÇÃO 
ORAL

400.0000 3.2953 1.318.1200 09/11/2020

00125 PROPRANOLOL CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 40mg

1.000.0000 0.0280 28.0000 09/11/2020

Total do Fornecedor  MULTIFARMA COMERCIAL Ltda 27.927.3600

Fornecedor: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00151 ANLODIPINO BESILATO - 
CONCENTRAÇÃO: 5mg

43.000.0000 0.0339 1.457.7000 09/11/2020

00152 CLORETO DE POTÁSSIO - 
CONCENTRAÇÃO: 19,1% SOLUÇÃO 
INJETÁVEL

1.000.0000 0.3207 320.7000 09/11/2020

00153 CLORETO DE SÓDIO - CONCENTRAÇÃO: 
20% SOLUÇÃO INJETÁVEL

1.000.0000 0.3207 320.7000 09/11/2020

00154 CLORPROMAZINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 5mg/ml SOLUÇÃO 
INJETÁVEL *IM

2.000.0000 1.1023 2.204.6000 09/11/2020

00155 DEXAMETASONA - CONCENTRAÇÃO: 
4mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

4.000.0000 1.0284 4.113.6000 09/11/2020

00156 DIPIRONA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO: 
500mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

7.000.0000 0.7439 5.207.3000 09/11/2020

00157 ESPIRONOLACTONA - CONCENTRAÇÃO: 
25mg

36.000.0000 0.1500 5.400.0000 09/11/2020

00158 FUROSEMIDA - CONCENTRAÇÃO: 
10mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM/EV

4.800.0000 0.6951 3.336.4800 09/11/2020

00159 GLIBENCLAMIDA - CONCENTRAÇÃO: 5mg 1.000.0000 0.0260 26.0000 09/11/2020

00160 GLICEROL - CONCENTRAÇÃO: 120mg/ml 
SOLUÇÃO RETAL

1.000.0000 5.5854 5.585.4000 09/11/2020

00161 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 5mg/ml SOLUÇÃO 
INJETÁVEL *IM/EV

4.000.0000 0.5732 2.292.8000 09/11/2020

00162 ÓLEO MINERAL 600.0000 2.1951 1.317.0600 09/11/2020

00163 PROMETAZINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 25mg/ml SOLUÇÃO 
INJETÁVEL *IM

3.000.0000 1.8293 5.487.9000 09/11/2020

00164 VALPROATO DE SÓDIO - 
CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml XAROPE

100.0000 3.2955 329.5500 09/11/2020



Data: 09/11/2020 
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

00165 VERAPAMIL CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 80mg

4.000.0000 0.1250 500.0000 09/11/2020

Total do Fornecedor  SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES Ltda 37.899.7900

Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00102 AMITRIPTILINA CLORIDRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 25mg

60.000.0000 0.0836 5.016.0000 09/11/2020

00103 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - 
CONCENTRAÇÃO: 0,4mg/ml SOLUÇÃO 
ORAL

1.000.0000 1.0854 1.085.4000 09/11/2020

00104 DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - 
CONCENTRAÇÃO: 2mg

15.000.0000 0.0844 1.266.0000 09/11/2020

00105 DIAZEPAM - CONCENTRAÇÃO: 10mg 50.000.0000 0.0682 3.410.0000 09/11/2020

00106 DIAZEPAM - CONCENTRAÇÃO: 5mg 2.000.0000 0.0567 113.4000 09/11/2020

00107 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO - 
CONCENTRAÇÃO: 61,5mg/ml 
SUSPENSÃO ORAL

600.0000 2.7512 1.650.7200 09/11/2020

00108 ISOSSORBIDA MONONITRATO - 
CONCENTRAÇÃO: 40mg

5.000.0000 0.2227 1.113.5000 09/11/2020

00109 NITROFURANTOÍNA - CONCENTRAÇÃO: 
100mg

8.000.0000 0.3316 2.652.8000 09/11/2020

00110 PARACETAMOL - CONCENTRAÇÃO: 
200mg/ml SOLUÇÃO ORAL

600.0000 0.8597 515.8200 09/11/2020

00111 PREDNISONA - CONCENTRAÇÃO: 20mg 10.000.0000 0.1489 1.489.0000 09/11/2020

00112 PREDNISONA - CONCENTRAÇÃO: 5mg 5.000.0000 0.0601 300.5000 09/11/2020

Total do Fornecedor  MED CENTER COMERCIAL Ltda 18.613.1400

Fornecedor: BAXTER HOSPITALAR Ltda
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00012 CLORETO DE SÓDIO - CONCENTRAÇÃO: 
9mg/ml (0,9%) SOLUÇÃO INJETÁVEL
- Frasco com 500ml

500.0000 1.9700 985.0000 09/11/2020

00013 GLICOSE - CONCENTRAÇÃO: 50mg/ml 
(5%)

300.0000 2.0400 612.0000 09/11/2020

00014 RINGER LACTOSADO 2.000.0000 2.1800 4.360.0000 09/11/2020

Total do Fornecedor  BAXTER HOSPITALAR Ltda 5.957.0000

Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00094 BUDESONIDA - CONCENTRAÇÃO: 32mcg 
SUSPENSÃO AQUOSA NASAL

200.0000 8.2400 1.648.0000 09/11/2020

00095 BUDESONIDA - CONCENTRAÇÃO: 50mcg 
SUSPENSÃO AQUOSA NASAL

200.0000 9.1500 1.830.0000 09/11/2020

00096 BUDESONIDA - CONCENTRAÇÃO: 64mcg 
SUSPENSÃO AQUOSA NASAL

200.0000 9.7000 1.940.0000 09/11/2020

00097 CIANOCOBALAMINA - CONCENTRAÇÃO: 300.0000 2.9200 876.0000 09/11/2020



Data: 09/11/2020 
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
LAGAMAR
PREFEITURA MUNICIPAL

1.000mcg SOLUÇÃO INJETÁVEL *IM

Total do Fornecedor  DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 6.294.0000

Fornecedor: ELFA MEDICAMENTOS S.A.
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00098 LEVOTIROXINA SÓDICA - 
CONCENTRAÇÃO: 100mcg

13.000.0000 0.0440 572.0000 09/11/2020

00099 LEVOTIROXINA SÓDICA - 
CONCENTRAÇÃO: 25mcg

28.000.0000 0.0390 1.092.0000 09/11/2020

00100 LEVOTIROXINA SÓDICA - 
CONCENTRAÇÃO: 50mcg

28.000.0000 0.0425 1.190.0000 09/11/2020

Total do Fornecedor  ELFA MEDICAMENTOS S.A. 2.854.0000

Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00101 CEFTRIAXONA DISSÓDICA - 
CONCENTRAÇÃO: 500mg PÓ PARA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL *EV

2.000.0000 8.8800 17.760.0000 09/11/2020

Total do Fornecedor  FRESENIUS KABI BRASIL Ltda 17.760.0000

Fornecedor: THN NUTRIÇÃO E SAÚDE EIRELI - EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00166 CARBONATO DE CÁLCIO - 
CONCENTRAÇÃO: 500mg

10.000.0000 0.0348 348.0000 09/11/2020

00167 SULFATO FERROSO - CONCENTRAÇÃO: 
25mg/ml SOLUÇÃO ORAL

200.0000 0.6016 120.3200 09/11/2020

Total do Fornecedor  THN NUTRIÇÃO E SAÚDE EIRELI - EPP 468.3200

TOTAL DO PROCESSO  000049 / 2020 451.695.4300

------------------------------
       JOSÉ ALVES FILHO       
      PREFEITO MUNICIPAL      

T O T A L    G E R A L 451.695.4300


